
 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA, 

07 DE FEVEREIRO DE 2020 
ANO IV | N º 316 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 1 

E X E C U T I V O  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

AVISO DE ERRATA 

DOM Nº311, DE 30 DE JANEIRO DE 2020 

Onde se lê: Valor Global: R$ 85.200,00 

Leia-se: Valor Global: R$101.300,00 

Onde se lê: Assinado em: 08/01/2020 

Leia-se: Assinado em: 03/01/2020 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018 

Processo: Pregão Presencial nº 043/2017 

Objeto:  PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, nos termos das Cláusula Sétima do Contrato n.º 003/2018, firmado entre 

as partes no dia 09/01/2018, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DA CONSULTORIA E 

ASSESSORIA CONTÁBIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, REFERENTE A ORIENTAÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE DADOS CONTÁBEIS, ELABORAÇÃO DO SIOPE BIMESTRAL E BALANCETES MENSAIS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Contratante: FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO DE DIANÓPOLIS-TO 

Contratada: VALENTE ESCRITÓRIO CONTÁBIL SS-EPP 

Valor Global: R$101.300,00 

Fundamento Legal: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 356/2017. 

Vigência até: 31/12/2020 

Assinado em: 03/01/2020 

 

AVISO DE ERRATA 

DOM Nº311, DE 30 DE JANEIRO DE 2020 

Onde se lê: Valor Global: R$ 109.200,00 

Leia-se: Valor Global: R$ 170.300,00 

Onde se lê: Assinado em: 08/01/2020 

Leia-se: Assinado em: 06/01/2020 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2018 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA, 

07 DE FEVEREIRO DE 2020 
ANO IV | N º 316 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 2 

Processo: Pregão Presencial nº 043/2017 

Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, nos termos da Cláusula Sétima e Cláusula Nona do Contrato n.º 001/2018, 

firmado entre as partes no dia 09/01/2018, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DA 

CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, REFERENTE A 

ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DE DADOS CONTÁBEIS E BALANCETES MENSAIS Da Administração Municipal. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 

Contratada: VALENTE ESCRITÓRIO CONTÁBIL SS-EPP 

Valor Global: R$ 170.300,00 

Fundamento Legal: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 356/2017. 

Vigência até: 31/12/2020      

Assinado em: 06/01/2020 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público e comunica aos interessados 
que irá realizar as seguintes licitações: 

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2020 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FARMÁCIA BÁSICA E CAPS) 
DESTE MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS - TO. 
 
Data e Horário: 02/03/2020 ás 8:30hs. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM PERSONALIDADE JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS-TO 
 
Data e Horário: 03/03/2020 ás 8:30hs. 

 
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua 

Jaime Pontes nº 256, Centro, Dianópolis -TO. 
 
Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 e-mail: cpl@dianopolis.to.gov.br  

 
Dianópolis -TO, 07 de fevereiro de 2020. 

 
 

ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO 

Pregoeira 
 

 


